



Djurö Båtsällskap

HAMN- OCH VARVSREGLER FÖR FÖRENINGEN DJURÖ BÅTSÄLLSKAP.

Reviderade 1993-02-14, 1995-04-09, 1996-06-10, 1998-03-08, 2000-02-07, 2003-10-04, 2007-11-10, 2010-01-25, 2014-05-27, 2018, 2024-04-04.

1. HAMNANSVARIG

Hamnchef är ansvarig för drift av hamnområde omfattande i första hand bryggor, mastkran och mastskjul.

Av hamnchef utfärdad anvisning skall efterföljas.

2. VARVSANSVARIG

Varvschef är ansvarig för drift av varvsområde omfattande i första hand uppläggningsplatser för båtar, byggnader och redskap.

Av varvschef utfärdad anvisning skall efterföljas.

3. BÅT

Ansökan om registrering av båt i Djurö Båtsällskap, Föreningen, för nyttjande av Föreningens hamn- eller varvsanläggning, kan göras av fullvärdig medlem i Föreningen på avsedd blankett, som tillställs styrelsen för provande och beslut. Stödjande medlem kan ansöka om tillfällig registrering av båt och i mån av tillfälliga överskottsplatser få temporär tillgång till Föreningens anläggningar.

Då i Föreningen registrerad båt övergått till annan ägare, är den förre ägaren skyldig att till styrelsen göra anmälan härom, varefter båten avförs ur eskaderregistret.

Vid byte av båt skall ansökan för den nya båten, tillställs styrelsen för provande och beslut.

Önskemål om att tillfälligt nyttja tilldelad plats för annan båt än registrerad båt anmäles till styrelsen för provning och beslut.

I Föreningens eskaderregister upptas blott en (1) person som ägare till antagen båt.

Vid delägarskap i båt skall minst en delägare vara fullvärdig medlem och övriga stödjande medlemmar i Föreningen för att få fullvärdig medlems rättigheter. Båt där samtliga delägare är stödjande medlemmar kan ansöka om tillfällig registrering av båt och efter styrelsen beslut få temporär tillgång till Föreningens anläggningar i mån av tillfälliga överskottsplatser. Delägarskap skall anmälas till styrelsen.

Ägare av båt i föreningen måste kunna intyga båtens eventuella miljöpåverkan vid uppmaning från styrelsen.

Vid Föreningens anläggning får i Föreningen registrerad båt ej användas som bas för kommersiellt nyttjande, t.ex. för kommersiella frakttransporter, passagerarfart eller fisketurer och ej heller för regelbunden uthyrning.



Djurö Båtsällskap

Båt skall föra Föreningens standert eller dekal.

Båts storlek får ej överstiga **12 meters** längd, **3,5 meters** bredd, **2, 0 meters** djup samt **7 tons** displacement.

Båt med avvikelser från max måtten kan prövas av styrelsen från fall till fall.

Båt som tilldelats varv- och/eller hamnplats skall vara ansvarsförsäkrad. På begäran av hamnchef/varvschef skall giltigt försäkringsbrev uppvisas.

Båt skall vara utrustad med ändamålsenlig och av Sjöfartsverket för båttypen godkänd brandsläckningsutrustning i det fall försäkringsbolag så kräver.

Båt får ej förvaras inom anläggningen på annan än av hamnchef eller varvschef angiven plats.

Båt som ej är registrerad i Föreningens eskaderregister får ej förvaras inom Föreningens område.

4. MINDRE BÅT/JOLLE

Momenten inom denna paragraf avser mindre båtar (t.ex. kanot eller mindre roddbåt), utan normal hamnplats, här kallad ”jolle”.

Jolle skall registreras i Föreningens eskaderregister. Skriftlig ansökan på avsedd blankett skall göras till styrelsen om förvaring av båt inom Föreningens område.

För att jolle skall godkännas för förvaring inom Föreningens område, måste ägare vara fullvärdig medlem i Föreningen.

Stödjande medlem kan på motsvarande sätt ansöka om tillfällig registrering och förvaring av jolle. Styrelsen beslutar om tillfällig (högst årsvis) förvaring av jolle i mån av ledig plats.

Styrelsen/varvschef beslutar om plats för förvaring av jolle. Jolle skall föra Föreningens dekal. Jolle skall vara försedd med vid registrering anmäld märkning (nummer, namn eller adressskylt).

Jolle skall stå under tillsyn.

5. HAMN

Ansökan om ny hamnplats samt förnyad tillfällig hamnplats (stödjande medlem) kan endast göras med härför avsedd blankett, som tillställs styrelsen (hamnchef) senast den **1 januari**. Fullvärdig medlem, som tidigare innehaft hamnplats och ej avsagt sig platsen före 1 januari, anses ha ansökt om fortsatt hamnplats. Hamnavgifter debiteras normalt senast **15 mars**.

Hamnchef i samråd med styrelsen, fördelar och beslutar om hamnplatser.

Hamnplats tilldelas för en sommar- eller vintersäsong i taget. Sommarsäsong är perioden **1 april till 30 november**. Vintersäsong är övrig tid.

Båt som nyttjar hamnplats under tiden **1 november till 1 april** skall ha giltig försäkring för att ligga i sjön under vintersäsong.



Djurö Båtsällskap

Uppgift om tilldelad hamnplats för sommarsäsong meddelas normalt senast den **15 mars**, och för vintersäsong normalt senast den **1 september**.

Tilldelad hamnplats erhålls normalt årsvis. Platsen är ej personlig, utan tillhör Föreningen och kan ej överlåtas. Hamnchef kan under säsong kräva att båt flyttas från tilldelad hamnplats till annan plats för optimalt utnyttjande av hamnplatser.

Hamnplats tilldelas i första hand till fullvärdig medlem.

Tillfälliga restplatser kan årsvis upplåtas till stödjande medlemmar.

Styrelsen kan vid särskilda skäl besluta om att upplåta plats till stödjande medlem även för längre tid. Detta kan t.ex. gälla för stödjande medlem som under längre tid har varit särskilt aktiv i Föreningens verksamhet.

Från Värmdö kommun avflyttad medlem med hamnplats, kan som stödjande medlem och efter särskild ansökan och styrelsebeslut, få förlängd rätt till hamnplats första sommarsäsongen efter flyttning.

Tillfälligt upplåtande av hamnplats för gäster (annat än för tillfällig i- och urlastning) anmäls av "värdmedlem" till hamnchef för godkännande eller vid dennes frånvaro, till annan styrelseledamot. Gästande båt får stanna i högst tre dygn. Båten ska förses med uppgift om ägarens och "värdmedlems" namn samt ägarens telefonnummer. Bokad gästplats noteras i gästlistan i klubbhuset.

Båt skall förtöjas med dubbla linor i både för och akter. Vid Y-bom skall ryckdämpare av gummi användas i varje förtöjningslina. Förtöjningsgods skall vara av godkänd kvalitet och dimensioneras minst efter båtförsäkringsbolagens tekniska kommittés rekommendationer.

Vid försäkringskrav får båt fastlåsas vid brygga.

Båt skall stå under tillsyn.

Båt skall framföras med sakta fart och stor varsamhet inom och nära hamnområdet.

Motorreparationer eller annat brandriskfyllt arbete får inom hamnområdet endast utföras vid sjösättningsbryggan.

6. VARV

Ansökan om ny varvsplats samt förnyad tillfällig varvsplats (stödjande medlem) kan endast göras med avsedd blankett, som tillställs styrelsen (varvschef) senast den **1maj**. Fullvärdig medlem, som tidigare innehaft vinterplats och ej avsagt sig platsen före **1 maj**, anses ha ansökt om fortsatt varvsplats. Varvsavgifter debiteras normalt senast **1 augusti**.

Pallningsmateriel och vaggor skall besiktigas av båtägaren i samband med sjösättning och före torrsättning.

Varvschef i samråd med styrelsen, fördelar och beslutar om varvsplatser.

Tilldelad varvsplats upplåts årsvis och är ej personlig, utan tillhör Föreningen och kan ej överlåtas.

Vintersäsong är perioden **1 oktober till 15 juni**. Sommarsäsong är övrig tid.

Djurö Båtsällskap

Sörbyvägen 40-42
139 73 DJURHAMN
e-post: styrelsen@djuro-batsallskap.se

<http://www.djuro-batsallskap.se>
Doknamn: DBS Hamn o varvsregler 2024



Djurö Båtsällskap

Varvsplats tilldelas i första hand fullvärdig medlem.

Tillfälliga restplatser kan årsvis upplåtas till stödjande medlemmar.

Styrelsen kan vid särskilda skäl besluta om att upplåta plats till stödjande medlem även för längre tid. Detta kan t.ex. gälla för stödjande medlem som under längre tid har varit särskilt aktiv i Föreningens verksamhet.

Turordning av båtar vid torr- och sjösättning beslutas av varvschef

Uppställning av båt eller jolle vid icke gemensam torrsättningsdag, får endast ske efter varvschefs godkännande och vid anvisad placering.

Båt skall vara ändamålsenligt uppallad och stöttad. Vid anmärkning av varvschef på pallningsmaterial och/eller bockar och stöttor skall rättelse ske snarast. Vid eventuella brister i uppställningen har styrelsen rätt att flytta båt till annan plats på ansvarig medlems bekostnad

Båt skall stå under tillsyn.

Båt uppställd på varvet skall vara tydligt märkt med ägarens namn och telefonnummer.

Båtbotten målad med biocidfärg eller antifoulingfärg får ej tvättas av inom föreningens område. Se även föreningens miljöpolicy.

Stege som förvaras vid båt skall hållas fastlåst med ändamålsenlig låsanordning.

Varvsplatsen skall vara avstädad snarast efter gemensam sjösättningsdag, dock senast **15 juni**. Därefter krävs varvschefs tillstånd för fortsatt förvaring av båt vid varvsplats.

Pallningsmateriel skall placeras på angiven plats efter sjösättning och skall vara tydligt märkta med ägarens namn och telefonnummer. Omärkt pallningsmateriel kan komma att slängas.

Master som placerats i mastskjulen måste vara tydligt märkta med ägarens namn och telefonnummer. Omärkta master kan komma att slängas.

Uppställd jolle skall vara tydligt märkt med ägare eller annan identifikation som hänvisar till föreningens eskaderregister.

Debiterad varvsavgift för kommande säsong skall vara betald innan plats får nyttjas.

7. AVGIFTER

Hamn- och varvsavgift räknas på båtens yta, **maximala längd x maximala bredd** inklusive ev. peke och/ellerbadbrygga. Uppräkning görs till närmaste högre jämna decimeter. **Minimimått räknas till 12 kvm**. För jolle gäller enhetlig avgift per jolle. För båt som täcks med ”hus” under vinterförvaringen räknas avgiften på **husets maximala längd x bredd**.

Registreringsavgift för **båt** indelas i två klasser, yta upp till **12 kvm**, samt över **12 kvm** och erläggs i form av en engångsavgift för fullvärdiga medlemmar. Stödjande medlemmar erlägger ingen registreringsavgift. För **jolle** tillämpas enhetlig engångsavgift.

Erlagd registreringsavgift återbetalas ej.

Djurö Båtsällskap



Djurö Båtsällskap

Vid övergång från lägre till högre klass, debiteras för den nya klassen. Reducering av registreringsavgiften görs med tidigare erlagd registreringsavgift.

Vid återinträde till hamnplats efter säsong(ers) frånvaro men vid bibehållet oavbrutet fullvärdigt medlemskap, reduceras gällande registreringsavgift med tidigare erlagd registreringsavgift.

Medlem som under ett enstaka år inte har behov av plats skall anmäla detta till styrelsen och kan få avgiftsreducering om platsen kan uthyras under motsvarande perioden.

Vid hamnplats, från **1 december** förtöjd båt, debiteras med gällande vinterhamnplatsavgift.

Vid varvsplats, från **16 juni** kvarstående båt, debiteras med gällande sommarvarvsplatsavgift.

Båt som ligger upplagd på varvsområde under flera år utan mellanliggande sjösättning debiteras förhöjd avgift.

Avgifter för sjö- och torrsättning erläggs av medlem till kranförare enligt kranförarens taxa. Föreningen planerar gemensamma dagar där gemensam sjö-/torrsättning kan ske. Vid egen torr- eller sjösättning via Föreningens sjösättningsramp debiteras särskild rampavgift.

Bevakningsavgift avseende extra bevakningstjänst belastar medlem med hamn-, varvs- eller parkeringsplats.

Utebliven arbets- eller nattvaktstjänst debiteras och räknas per frånvarotillfälle.

Medlem med båt vid hamn- eller varvsplats hos Föreningen har för denna tillgång till mastkran och sjösättningsbrygga utan avgift. Övrigas användning är avgiftsbelagt.

Nyckel till anläggningen kan kvitteras ut av medlemmar med sommarplats eller vinterplats för båt/jolle, samt av stödjande medlem, som utnyttjar Föreningens anläggning.

En depositionsavgift per nyckel till anläggningen är obligatorisk, och återbetalas vid återlämnade. Nyckel skall återlämnas när anläggningen fortsättningsvis inte skall utnyttjas.

Eventuellt kvarvarande båt och tillhörande material kan efter två påminnelser bortforslas genom styrelsens försorg och på bekostnad av ägaren om medlem ej följer Föreningens stadgar eller ej fullgjort betalning för hamn- eller varvsplats.

Gästplats kan disponeras utan kostnad under ett dygn.

Gästavgift för hamnplats vid mer än ett dygn erläggs normalt av "värdmedlemmen" till hamnchef, eller vid dennes frånvaro till annan styrelseledamot.

Elavgift för energikrävande anslutning bestäms av styrelsen.

8. TORR- OCH SJÖSÄTTNING

Uppgift om datum för gemensam sjösättning anges normalt i januari dock senast den **1 mars** via anslagstavla, e-post och/eller Web.

Uppgift om datum för gemensam torrsättning anges normalt i maj dock senast den **1 juli** via anslagstavla, e-post och/eller Web.

Djurö Båtsällskap



Djurö Båtsällskap

Grundregeln är att gemensam sjösättning sker **april - maj** och gemensam torrsättning sker **i oktober**.

9. ARBETS- OCH NATTVAKTSTJÄNST

Arbetsplikt föreligger vid bockbesiktning, sjö- och torrsättningsdagar samt i övrigt när hamnchef eller varvschef **14 dagar** innan så skriftligen begärt. Deltagare skall anteckna sig på deltagarlista.

Fullvärdig medlem av båt inom hamnanläggning har nattvaktsplikt enligt av hamnchef årligen upprättad lista. Stödande medlem och styrelseledamot är befriad från nattvakt för en båt.

Nattvakt skall alltid vara på plats under tid som anges av hamnchefen. Vaktbok skall då föras löpande.

Vaktinstruktion finns anslagen i klubbhuset.

Byte av nattvaktstjänst skall meddelas till i första hand hamnchef och skrivas in i nattvaktslista.

10. MILJÖPOLICY

Föreningens miljöpolicy skall löpande granskas och revideras av föreningens styrelse. Miljöpolicyen skall finnas tillgänglig på föreningens hemsida och är tvingande för alla medlemmar.

11. ALLMÄNNA REGLER FÖR HAMN OCH VARV

Elektricitet får endast användas till arbetsverktyg, arbetsbelysning samt för laddning av batterier. Vid eluttag får endast användas jordat och för matningen godkänd anslutning.

Anslutning av el till båt skall undvikas och får endast ske under begränsad tid (<1 dygn). Ständig anslutning för laddning av batterier etc. är inte tillåten utan hamnchefens godkännande. Vid anslutning >1 dygn skall elkabel vara märkt med vilken förbrukningsapparat som är ansluten.

För uppvärmning och annan energikrävande användning krävs tillstånd av hamnchef eller varvschef.

Kabel som inte är ansluten skall snarast plockas undan från varvsplats eller brygga.

Vid servicearbeten där extern servicepart engageras, och det krävs att denne arbetar utan medlems närvaro, skall anmälan göras till styrelsen. Vid anmälan anges tider för eventuellt utlån av bomnyckel, namn på person som får tillgång till nyckel och omfattning på arbetet.

Alla medlemmar har skyldighet att hålla rent och snyggt inom Föreningens anläggning.

Rensning av fisk inom Föreningens anläggning är inte tillåtet.

Klubbhusen skall hållas låsta, och rökning är förbjuden i detsamma.

Bommen till anläggningen skall alltid låsas efter in- eller utfart, om det inte med säkerhet kan antagas att annan behörig snarligen skall passera med fordon.

Fordon som tillhör medlem eller gäst till medlem får parkeras under kortare tid på anvisad plats vid hamnområdet. Bilen skall vara tydligt märkt med ägarens namn och telefonnummer, t.ex. med lapp på insidan av framrutan.



Djurö Båtsällskap

Mastkranen får endast användas av föreningens medlemmar. Till låset passar klubbnyckeln.